- 1 -

宁波市镇海区住房和建设交通局文件

镇建交〔2023〕 号

镇海区住房和建设交通局关于加强 2023年
中高考等考试期间全市房屋市政工程

文明施工管理工作的通知

各有关单位：

2023年我市高考、选考和单独考试招生文化考试将于 6月 7

至 10日举行，初中学业水平考试定于 6月 16至 17日举行，高

中学业水平考试定于 7月 1日至 2日举行。为保证考试期间考生

有一个安静学习、休息环境，防范房屋市政工程（含城市轨道交

通工程）施工噪声扰民情况发生，根据区委、区政府有关部署要

求，现就加强中高考等考试期间全区房屋市政工程文明施工有关

事项通知如下：

一、设定施工严管时间

2023年 6月 6日 18:00-6月 10日 17:30，6月 15日 18:00-6

月 17日 17:30，6月 30日 18:00-7月 2日 17:30设定为全区房屋

- 2 -

市政工程（含城市轨道交通工程）施工严管时段，其中 22:00-6:00

为禁止施工时段。

二、明确施工严管要求

在严管时段内，全区房屋市政工程（含城市轨道交通工程）

的日常施工应采用低噪音工艺和施工方法。

严管时段的晚 22:00至凌晨 6：00期间，全区房屋市政工程

禁止施工作业。建设各方主体根据现有施工组织安排，严管时段

内需要进行连续作业的，应提前调整施工组织计划；因生产工艺

要求或特殊需要确需连续作业的，施工单位应当取得项目所在地

环境保护部门和行业主管部门共同出具的证明，并提前向社会公

告。

三、严格考点周边管理

在严管时段内，全区各考点周围 200米范围以内施工现场，

全天停止产生噪声污染的施工作业（相关考试时间、考点位置详

见附件）。

四、其他工作要求

各单位务必高度重视考试期间的文明施工管理工作，严格落

实各项管控措施，特别加强各居民区和考点周边建筑工地施工管

控。

各建筑施工企业要严格执行本通知要求，加强严管时限内文

明施工管理，坚决避免考试期间噪声扰民。局属相关科室、下属

单位要加大严管时段的执法巡查力度，对违反要求的建筑工地及

相关责任主体，责令立即停工，一律通报批评并实施顶格信用扣

- 3 -

分处理。

附件：1.2023年镇海区高考、选考和单独考试时间和考点

分布表

2.2023年镇海区初中学业水平考试时间和考点分布

表

3.2023年镇海区高中学业水平考试时间和考点分布

表

宁波市镇海区住房和建设交通局

2023年 5月 29日

- 4 -

附件 1：

2023年宁波市高考、选考和单独考试时间和
考点分布表

（一）考试时间及科目

1.高考、选考科目与时间表

日 期 考试科目 考试时间

6月 7日
(星期三)

上午 语文 9:00—11:30

下午 数学 15:00—17:00

6月 8日
(星期四)

上午 技术 9:00—10:30

下午 外语 15:00—17:00

6月 9日
(星期五)

上午
物理 8:00—9:30

思想政治 10:30—12:00

下午 化学 15:00—16:30

6月 10日
(星期六)

上午
历史 8:00—9:30

生物 10:30—12:00

下午 地理 15:00—16:30

- 5 -

2.单独考试招生文化考试科目与时间表

日 期 上 午 下 午

6月 7日
(星期三)

语文 数学

9:00—11:30 15:00—17:00

（二）考点安排

考点名称 考点地址

镇海中学 镇海区招宝山街道鼓楼东路 32号

龙赛中学

（兼单独考试）
镇海区庄市街道庄市大道 1512号

- 6 -

附件 2：

2023年镇海区初中学业水平考试时间和考点
分布表

（一）镇海区 2023 年初中学业水平考试时间和科目

日 期 时 间 科 目

6月 16日

上午 8:30-10:30 语文

下午

13:30-15:00 社会

16:00-17:30 英语

6月 17日
上午 8:30-10:30 数学

下午 14:00-16:00 科学

（二）2023 年镇海区初中学业水平考试考点一览表

序 号 考点名称 考点地址

1 蛟川书院 镇海区庄市逸夫路 2080号
2 仁爱中学 招宝山街道后大街淡水井头弄 25号
3 骆驼中学 骆驼街道荣骆路 372号
4 尚志中学 骆驼街道永和西路 729号

- 7 -

附件 3：

2023年镇海区高中学业水平考试时间和考点
分布表

（一）镇海区 2023 年高中学业水平考试时间和科目

日 期 考试科目 考试时间

7月 1日
(星期六)

上午 历史 8:30—9:30

上午 生物学 10:30—11:30

下午 语文 14:00—15:20

下午 技术 16:20—17:20

7月 2日
(星期日)

上午
化学 8:30—9:30

地理 10:30—11:30

下午 数学 14:00—15:20

（二）2023 年镇海区高中学业水平考试考点一览表

考点名称 考点地址

镇海中学 镇海区招宝山街道鼓楼东路 32号

龙赛中学 镇海区庄市街道庄市大道 1512号

- 8 -

抄送：市住建局，区政府办。

宁波市镇海区住房和建设交通局办公室 2023年5月29日印发

共印30份

	（一）考试时间及科目
	（二）考点安排
	（一）镇海区2023年初中学业水平考试时间和科目
	（二）2023年镇海区初中学业水平考试考点一览表
	（一）镇海区2023年高中学业水平考试时间和科目
	（二）2023年镇海区高中学业水平考试考点一览表